
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 68 fecha: viernes, 09 de Abril de 2021 1

BOP de Guadalajara, nº. 68, fecha: viernes, 09 de Abril de 2021

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA DE
BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE TÉCNICO DE TURISMO

960

Por  Resolución  de  la  Presidencia  núm.  2021-0883,  de  7  de  abril  de  2021,  se
aprueba  la  lista  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  a  la  convocatoria  de  Bolsa  de
Trabajo Temporal de Técnico de Turismo, cuyo texto íntegro se hace público para
general conocimiento y en cumplimiento de lo dispuesto en la Base Cuarta de la
convocatoria:

ANTECEDENTES

“Mediante resolución de la Presidencia núm. 2021-0624, de 11 de marzo de
2021, se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria
de  Bolsa  de  Trabajo  Temporal  de  Técnico  de  Turismo  (Boletín  Oficial  de  la
Provincia núm. 53, de 17 de marzo de 2021).

Finalizando el plazo de diez días para la presentación de subsanaciones y
reclamaciones el día 31 de marzo de 2021, una vez examinadas y atendidas
las mismas, procedería aprobar la relación definitiva, que debería publicarse
en el  Boletín  Oficial  de la  Provincia,  Tablón de Anuncios  y  Página web de la
Corporación,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Base  4ª  de  la
convocatoria.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 68 fecha: viernes, 09 de Abril de 2021 2

A la vista de lo expuesto, se eleva al Ilmo. Sr. Presidente, para su aprobación, la
siguiente

FUNDAMENTOS DE DERECHO

En uso de las facultades que confiere al Presidente el artículo 34.1.g) y 102.1 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local y demás legislación aplicable,
y de conformidad con lo informado por el técnico responsable, a los efectos de lo
establecido por los artículos 172 y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de admitidos a la convocatoria de Bolsa de
Trabajo  Temporal  de  Técnico  de  Turismo,  publicada  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia  núm.  236,  de  fecha  14  de  diciembre  de  2020.

ADMITIDOS:

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.
1 ALONSO CALLEJA CARMEN *****004H
2 ANTÓN SÁNCHEZ ÁNGELA *****597J
3 ARRANZ GARCÍA JAVIER *****786L
4 BATANERO NIETO MIRIAM *****831R
5 BECERRA BENITO ALBA *****316B
6 CASTILLO ROBLES MARÍA DE LA NATIVIDAD *****586P
7 ESCAMILLA PÉREZ MARÍA BELÉN *****097N
8 ESTEBAN GAJERO MARÍA *****441P
9 FERMOSELLE REINA JUDIT *****968Y
10 FERNÁNDEZ ANTA FRANCISCO RAMÓN *****815J
11 GARCÍA ESCALERA JIMENA *****698X
12 GRANADO HERREROS MANUEL *****596X
13 GUIRAL FERRER BEATRIZ *****771H
14 GUMIEL HIGUERA SONIA ROCÍO *****160M
15 LÓPEZ PRADA CRISTINA *****684D
16 MARÍA CABAÑAS PALOMA *****447Q
17 MARTÍN DOMÍNGUEZ RAQUEL *****743Y
18 MARTÍN HERRERA SANDRA *****914Z
19 MEDINA PARDO ASCENSIÓN *****154A

20 MINGO
ALONSO DE
QUINTANILLA ANA DE *****429Q

21 NOGUEROLES VIÑES ISABEL *****648D
22 OROSTIVAR ESPLIEGO MARÍA *****043E
23 PEDRO REDONDO LOURDES MARÍA *****648V
24 PÉREZ SEGOVIA ÁLVARO *****141J
25 RENTERO GARCÍA NEREA *****969B
26 RUIZ MARTÍN LEYRE *****769V
27 SALAZAR MARTÍN AINHOA *****511L
28 SEGURA SANZ FRANCISCO JAVIER *****185W



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 68 fecha: viernes, 09 de Abril de 2021 3

29 TOLEDANO LÓPEZ ANDREA *****269D
30 VALENTÍN LÓPEZ BEATRIZ *****519X
31 VIEJO GARCÍA FELIPE *****666H

EXCLUIDOS:

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 ALCÁZAR RODRÍGUEZ RAÚL 03145687T 01
2 ANDRÉS AGUSTÍN ANA 03109608P 02
3 ASENSIO ARGUEDAS YOLANDA 25459167F 02
4 CORROCHANO MARTÍNEZ DAVID 03139800R 02
5 GARCÍA GARCÍA MARÍA LORETO 50187869Y 02
6 GONZÁLEZ QUISHPE DANIELA ESTEFANÍA 03217356R 01
7 MONTEJANO COLOMER BEATRIZ 09065704R 02
8 RUIZ HERRERA SUSANA MARÍA 03095273W 02

               LISTADO DE CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

Código Descripción
01 No justifica el pago de las tasas de examen.
02 No aporta justificación de estar en posesión o en condiciones de obtener el título de

Diplomado/Licenciado/Grado en Turismo, o el título que habilite para el ejercicio de esta
profesión regulada, según establecen las directivas comunitarias, al finalizar el plazo de
presentación de instancias.

SEGUNDO.-  La  presente  resolución  se  publicará  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,
Tablón de Anuncios y Página web de la Corporación.

TERCERO.- Contra la misma podrá interponerse recurso potestativo de reposición
ante el Presidente de la Corporación en el plazo de un mes, o bien contencioso
administrativo en el plazo de dos meses, ambos a contar desde el siguiente de la
publicación de las listas en el Boletín Oficial de la Provincia.”

Guadalajara, 7 de abril de 2021. El Presidente, José Luis Vega Pérez


